26 Novembris.

[87, f. 53v]

361. Lettera scritta al Provinciale Hiberniae sotto il di 19 Dicembre 1648.

Mitto annexam facultatem quoad reductionem missarum tamdiu concupitam et novissime obtentam a S. Congregatione Concilii. Daret operam ut quamprimum executioni mandetur et caveant de futuro, etc. Missae fuerunt hae litterae episcopo electo Spiensi [!] ut cum securitate transmitteret<sup>250</sup>.

19 Decembris.

[98, f. 36r]

362. A.R.P.M. et Provincialis Hiberniae. Nedum tam a sororibus monasterii nostri Dominae Nostrae Boni Successus extra muros Ulyspionae, et fratribus nostris ibidem, id est in ea civitate commorantibus, audio querelas graves contra P. V. A. R. eo quod miserit puellas recipiendas in dicto monasterio non habito consensu monialium, et quod miserit ad collegium nostrum SS. Rosarii fratres in numero longe maiori quam possit dictum collegium alere, et quod V. P. se gubernet in cura dictarum domorum ex privatis relationibus et epistolis cuiusdam inquietae religiosae, et quod factionibus addicta bono earundem domorum non prospiciat. Sed (quod maximum apud me est) admoneor a gravissimis viris, quod nisi ego manum apponam in maximo periculo reperiuntur domus illae et fratres omnes qui ex Hibernia ibi commorantur. Ea propter necessarium fuit, ut donec per capitulum generale determinetur modus gubernii dictarum domorum, instituerem sicut institui meum Vicarium dictarum domorum A. R. P. M. fr. Dominicum del Rosario. Unde V. P. A. R. pro nunc abstinebit a gubernio illarum, et certa sit quod non potest nunc eos conventus regere, ac propterea desinebit, quod dictus P. Vicarius curam illorum habeat sub mea directione, qui invigilabo ut quae facta sunt ibi ad utilitatem istius provinciae nedum ruant in peius, sed crescant. Vale.

Romae, 29 Decembris.

[94, f. 19v]

<sup>249</sup> The name reads Higonius or Lugonius. Perhaps Higgins.

<sup>250</sup> The entry is virtually illegible. The bishop-elect is unidentified.

363. P. M. fr. Dominico del Rosario.

In Dei filio sibi dilecto A. R. P. M. fr. Dominico del Rosario<sup>251</sup>, etc., fr. Thomas, etc.

Quam male se habeant, quantaque pericula immisceant collegio nostro SS. Rosarii et monasterio nostro Dominae Nostrae Boni Successus de Betleem civitatis Ulyspiponae, nisi nos statim nostram interponentem autoritatem speciali cura imminentibus malis occurramus, ex repetita gravissimorum patrum relatione non sine animi nostri dolore audivimus. Cum vero praedictae domus tua opera et studio ad illum incrementi statum in quo sunt pervenerint, pro certoque sperare possimus, ut si tibi sub nostra immediata cura commissae fuerint, nedum non eant in peius, sed maiora incrementa suscipiant. Quamvis circa modum gubernii illarum ante capitulum generale, et non nisi in capitulo generali aliquid ultimate statuere iudicemus, pro interim tamen providere imminentioribus malis cupientes, harum serie nostri authoritate officii te praefatum A. R. P. M. fr. Dominicum del Rosario instituimus et facimus, et sic institutum et factum decernimus et declaramus Vicarium nostrum generalem dictarum domorum, collegii scilicet SS. Rosarii et monasterii Dominae Nostrae Boni Successus de Betleem, cum independentia a quocumque nobis inferiori, et cum omni authoritate et facultate quae vicariis generalibus conventuum a nobis institutis de iure vel consuetudine competit, donec per capitulum generale vel per nos aliter statutum et ordinatum fuerit. Mandantes tibi in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae sub formali praecepto ut dictum officium suscipias, et pro posse illud exerceas. Omnibus vero et singulis quomodolibet nostrae curae subiectis utriusque sexus personis mandamus sub eadem virtute et praecepto ut te tanquam verum ac legitimum nostrum vicarium generalem suscipiant et venerentur. In nomine, etc. In quorum, etc.

Romae, 29 Decembris.

[94, f. 20r]

1649

364. Provincia Portugalliae. P. M. fr. Didacus Arturo datus commissarius primo, ut videat si appellatio interposita a P. fr. Didaco della Madre de Dios, priori conventus de Azextao<sup>252</sup>, in qua iuravit suspectum P. Commissarium amicum a provinciali, et provinciale sit rationabilis. Et hoc posito, ut postea teneat informationes super causam et remittat advocationem causam ad P. Reverendissimum.

15 Ianuarii.

[87, f. 94r]

365. P. fr. Patritius Carny confirmatus in vicarium in capite collegii S. Ioannis Bapt. civitatis Lovanii, quoadusque P. Provincialis provideat de

<sup>251</sup> O'Daly.

<sup>252</sup> The Portuguese convent of Azeitao.

rectore, cum licentia exeundi extra domum et mittendi fratres in Hiberniam si opus fuerit.

23 [Januarii?]

[87, f. 53<sup>r</sup>]

366. Congregatio Gallicana. Assignatus fr. Patricius Strange provinciae Hiberniae in congregazione Brittaniae in conventu a vicario designando.

13 Martii.

[87, f. 209bis<sup>r</sup>]

367. Provincia Romana. P. fr. Ambrosius Rochfort assignatus in conventu S. Mariae Quercus Viterbii in forma ordinaria.

14 Iulii.

[87, f. 33<sup>r</sup>]

368. R. P. Provinciali Hiberniae. Iussoria pariter et exhortatoria.

Dolui vehementer super contritionem populi mei et dissipationem obseruantiae provinciae nostrae Hiberniae quam talem esse audivi ut vix possit crescere faciam quae in me sunt, si quae a V. P. spero adhibenda remedia aut neglecta aut vi mali superata intellexerim adeo ut a vobis tollerasse et aliis in viam Core et Abyron abyssو, sero tandem et pudeat et poeniteat. Audio quippe stare abominationem in loco sancto et mulieres publicae in conventum nostrorum Kilkeniensis et Waterfordiensis penetralia aliorumque quorum nomina numerus (?) abstulit ex ungue leonum intelligenti satis, introire et quod scandalum summum? Ancillas esse fratribus ad domestica et intima ministeria pro pudor familiariter inservientes. Quod ista nescierit P. V. credere non possum: quod tolleraverit obstupesco. Quare nisi B. P. Dominicus pater noster meque sibi velit iratum tantae fratrum circa divina officia negligentiae tanta dissolutioni et corruptioni quamprimum occurrere satagat, atque ut chorum frequentent officium cum cantu ubi commode poterit et aliis ordinis ceremoniis persolvant. Mulieres a conventum ingressu pro canonum rigore et ordinis disciplina arceant, omnesque ancillas omnino eiiciant quantocius curet. Harum serie nostrique autoritate officii, tibi R. A. P. Provinciali Hiberniae pro tempore existenti, in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae sub formal i pracepto, necnon sub poena absolutionis ab officio ipso facto incurrenda, et inhabilitatis ad alia ordinis officia, praecipientes ut omnem diligentiam ad ista mala et scanda e medio fratrum tollenda statim adhibeat. In qua delinquentes praecipsis censuris poenis iuxta ecclesiae canones ordinisque decreta animadvertis. In nomine Patris, etc. Proxima autem occasione me accurate moneat de singulis, quidve efficerit circa praedicta et quid sperandum aut timendum denique de toto suaे provinciae statu. Deum pro me interim oret. Valeatque.